


Gmina Krynice otrzyma z budżetu państwa dotację na odbudowę drogi w Krynicach. Podczas nad-
zwyczajnej sesji, która odbyła się 10 kwietnia, rada gminy wprowadziła dodatkowe środki do budżetu, a 
13 kwietnia wójt Janusz Bałabuch odebrał w urzędzie wojewódzkim promesę, potwierdzającą przyznanie 
dofinansowania.

Tempo realizacji tej in-
westycji nie jest przypadkowe.
- To bardzo ważna i oczekiwa-
na przez mieszkańców trasa, 
przy której znajduje się kilka 
posesji. Droga prowadzi też do 
okolicznych pól i lasu, dlatego 
chcemy ją wykonać jeszcze
w okresie letnim - zapowiada 
wójt Janusz Bałabuch. Na razie 
trasa ma nawierzchnię szutro-
wą, którą w ostatnich latach 
gmina próbowała utwardzać 
różnymi materiałami, ale to 
nie przynosiło oczekiwanych 
rezultatów. Teraz zostanie ona 
wzmocniona i wyłożona beto-
nowymi płytami oraz kostką. 

Zdecydowaliśmy się na taką 
właśnie technologię, ponieważ 
musi ona być dostosowana do 
ruchu ciężkich pojazdów, w 
tym maszyn rolniczych - tłu-
maczy wójt Bałabuch. 

Promesę na przebudowę 
drogi wójt gminy Krynice Ja-

nusz Bałabuch otrzymał z rąk 
ministra spraw wewnętrz-
nych i administracji Joachima 
Brudzińskiego. Przekazana 
promesa zapewnia dofinan-
sowanie remontu dróg nawet 
do 85 procent wartości kon-
traktu.

Drodzy Mieszkańcy,

   Oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie „Krynickich Wieści” stanowiące 
podsumowanie jakże bogatego w inwestycje i wydarzenia ostatniego kwartału. To 
swoiste kalendarium pozwoli Państwu sięgnąć wstecz, odwołać się do istotnych w 
wymiarze gminy i jej mieszkańców wydarzeń, ocenić zachodzące w naszym oto-
czeniu zmiany. Jest ich całkiem sporo. 
   W najnowszym numerze znajdą Państwo informacje na temat najważniejszych 
wydarzeń inwestycyjnych, społecznych, kulturalnych, które wzbogacono o foto-
relacje.
   Wychodząc naprzeciw Waszym oczekiwaniom odświeżyliśmy szatę graficzną 
„Krynickich Wieści”. Wyrażamy nadzieję, że nasze pismo zyska na oryginalności, 
a jednocześnie stanie się przyjaźniejsze i bardziej komfortowe do czytania. 
   Życząc Państwu miłej lektury, zapraszam do czynnego uczestnictwa we wszyst-
kich wydarzeniach w naszej gminie, które odbędą się w najbliższym czasie.

Z poważaniem,
Wójt Gminy Krynice - Janusz Bałabuch

Jednogłośne absolutorium dla wójta

Pieniądze na drogę

Rada Gminy Krynice udzieliła wójtowi Januszowi Bałabuchowi absolutorium za wykonanie ubiegło-
rocznego budżetu. Podczas czerwcowej sesji za uchwałą w tej sprawie zagłosowali wsztyscy radni.

Członkowie rady podzielili opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która 
pozytywnie oceniła budżet 2017 roku. 

Wśród najważniejszych inwestycji, 

które gmina zrealizowała w ubiegłym 
roku jest pierwszy etap budowy sieci 
wodociągowej w Dąbrowie, budowa 
drogi w Dzierążni i Romanówce, prze-

budowa drogi w Zwiartowie, budowa 
chodnika w Krynicach i kontynuacja 
modernizacji drogi do gruntów rolnych, 
także w Krynicach. 
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Do kolejnych zrealizowanych 
przedsięwzięć zaliczyć trzeba przebu-
dowę chodników, miejsc postojowych i 
zatok autobusowych w pasie dróg
powiatowych w miejscowościach: Pola-
ny, Majdan Krynicki, Dąbrowa, Majdan 
Sielec, Dzierążnia, Huta Dzierążyńska, 
Budy, Kolonia Partyzantów.
    Poważnym wydatkiem był również 
zakup średniego samochodu ratowni-

czo-gaśniczego dla OSP w Hucie Dzie-
rążyńskiej. Większość tych zadań zo-
stała wykonana przy wsparciu środków 
unijnych i dotacji z budżetu państwa, 
urzędu marszałkowskiego
i dzięki współpracy z Powiatem Toma-
szowskim. 
    Z samorządem powiatowym gmi-
na współpracuje również w tym roku, 
a 5 czerwca radni przyjęli uchwały o 

kolejnych inwestycjach. Będą to: prze-
budowa chodnika w Antoniówce oraz 
peronów w Polanach i Dzierążni, a tak-
że remont drogi w Polanówce. W tym 
ostatnim przypadku samorząd gminny 
przekaże powiatowi 70 tysięcy złotych,
natomiast pozostałe zadania wykona 
gmina, a powiat przekaże niezbędne 
materiały. Wartość robót szacuje się na 
prawie 50 tysięcy złotych. 

Współpraca z kolejnym uniwersytetem 
Gmina Krynice rozszerza współpracę z uczelniami wyższymi. Jej najnowszym partnerem został Uni-

wersytet Rzeszowski, który dołączył do Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej i Uniwersytetu Medyczne-
go w Lublinie.
   Umowę z rzeszowską uczelnią dele-
gacja krynickiego samorządu z wójtem 
Januszem Bałabuchem, podpisała pod-
czas wizyty w stolicy Podkarpacia.
Teraz dzięki nawiązaniu tej współpra-
cy z jej efektów będą mogli korzystać 
m.in. uczniowie krynickich szkół i pra-
cownicy jednostek samorządowych. - 
Liczymy choćby na wiedzę i doświad-
czenie wykładowców oraz studentów 
architektury krajobrazu, którzy mogą 
nam pomóc na przykład w inwenta-
ryzacji czy opracowaniu planów zago-
spodarowania - przewiduje wójt
Bałabuch.

    Gmina Krynice współpracuje także 
w dwiema lubelskimi uczelniami. Od 
kilku miesięcy naukowcy i studenci 
Uniwersytetu Medycznego prowadzą 
szkolenia ratownicze dla strażaków
i kursy udzielania pierwszej pomocy. 
Z kolei kontakt z UMCS w Lublinie 
zaowocował dotąd m.in. przygotowa-
niem pierwszego pleneru rzeźbiarsko-
-malarskiego studentów wydziału
artystycznego, który odbył się w gmi-
nie Krynice podczas ubiegłorocznych 
wakacji. Jego efektem są unikatowe 
piaskowe rzeźby znajdujące się na 
skwerku przy budynku urzędu gminy.

Krynice przyszłości
Ponad 2 miliony złotych może kosztować rewitalizacja Kry-

nic. Samorząd ma już gotową koncepcję architektoniczną.

Projekt opracowany przez pracow-
nię z Zamościa zakłada m.in. nowocze-
sną aranżację placu przed budynkiem 
urzędu, w tym utworzenie parku.

Według planów, miejscowość
zyska własny rynek. Ma on powstać 
na obecnym, utwardzonym cegłą klin-
kierową placu przy budynku urzędu 
gminy i obiektach z nim sąsiadujących. 
Obecnie wygląd placu pozostawia wie-
le do życzenia. Miejsca wykorzystywa-
ne jako parking i składowisko rupieci 
mają zostać uporządkowane. Projekt
zakłada powstanie parkingów po obu 
stronach wjazdu: od strony drogi połu-
dniowej oraz przy budynku starej apte-
ki. Klinkierową nawierzchnię zastąpią 
płyty granitowe i kostka. 

Planowana jest budowa fontan-
ny o średnicy 4,6 metrów z miejscem 
do siedzenia. Obiekt ma mieć formę 
kuli, z której będzie wypływać woda. 
Umieszczone zostaną w niej też 3 gra-
nitowe rzeźby ryb. Fontanna ma być 
podświetlana 4 lampami halogenowy-
mi. Aby wzbogacić plac kolorystycznie 
zaplanowano stworzenie rabaty z
lawendą wąskolistną w roli głównej 
i posadzenie drzew ozdobnych (np. 
klonu czerwonego). Za fontanną ma 
znajdować się plac widowiskowy z wi-
downią, przenośną sceną, 8 przesuw-
nymi ławami i rozkładanymi w okresie 
wiosenno-letnim parasolami.

Przy urzędzie gminy i parkingu 
zaplanowano nasadzenia roślin ozdob-

nych. Przy budynku starej apteki ma 
powstać ogród wiejski z florą kwia-
tową typową dla polskiej wsi. Nasypy 
ziemne wzmocnione głazami z pia-
skowca, ulokowane zostaną na skwe-
rach trawiastych. Zostaną tam również 
nasadzone drzewa alejowe o kulistych 
formach korony i łąka kwietna. Za sce-
ną planuje się nasadzenie roślin pną-
cych. Kompleks zostanie zaopatrzony 
w odpowiednie oświetlenie (reflektory 
ziemne) i przystosowany do korzy-
stania z niego przez osoby niepełno-
sprawne (równie pochyłe). 



Zrewitalizowana ma zostać tak-
że część krynickiego parku dwor-
skiego. Dzisiejsze czasy pozostawiły 
bardzo niewiele z dawnego układu 
parkowego. Obecnie miejsce to po-
rośnięte jest samosieją drzew i krze-
wów. Zmiany obejmą powstanie 
aranżacji ogrodowej, zawierającej 
elementy architektury drewnianej 
(taras i budka osadzona na palach). 
Miejsce swoją formą ma przypomi-
nać ogród angielski. 
Przyszłe spacery umożliwią ścieżki 
żwirowe ze znajdującymi się przy 
nich ławkami parkowymi. Usu-

nięcie obecnej samosieji pozwoli 
na zasadzenie roślin wielosezono-
wych leśnych oraz roślinności wie-
loletniej niskiej. Przy ścieżkach i 
miejscach wypoczynku zagoszczą 
paprocie ogrodowe, a starodrze-
wy przyozdobi pnący się po nich 
bluszcz pospolity. 

Ma powstać ponadto Centrum 
Informacyjno - Kulturowe Gminy 
Krynice. Będzie to budynek z punk-
tem informacji turystycznej, małą 
salą konferencyjną i holem wysta-
wowym prowadzącym do dużej 
sali konferencyjnej wyposażonej w 

urządzenia multimedialne. W CIK 
będą prowadzone zajęcia tematycz-
ne dla dzieci i dorosłych, w tym 
m.in. warsztaty ceramiki.

Gmina Krynice złożyła już 
wniosek o dofinansowanie inwesty-
cji z puli środków na rewitalizację 
obszarów wiejskich w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Lubelskiego na 
lata 2014-2020. Samorząd liczy tak-
że na środki z dotacji. Dzięki temu 
z własnego budżetu dołoży jedynie 
część pieniędzy.
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Celem projektu jest stworzenie
innowacyjnego, sieciowego punktu 
turystycznego, bazującego na istnieją-
cych na Roztoczu walorach przyrodni-
czych i potencjałach Polski Kresowej.

Głównym elementem przedsię-
wzięcia jest budowa jednokondygna-
cyjnego budynku eksperymentato-
rium, podzielonego na dwie strefy 
-  Zmysłów i Żywiołów. W pierwszej
z nich znajdą się specjalnie zaprojekto-
wane kapsuły dotyczące danego zmy-
słu (słuch, węch, wzrok), ściana dotyku 
(dotyk), żywy stół (smak). Wewnątrz 
kapsuł turyści będą zapraszani do po-
znania Roztocza dzięki poszczególnym 
zmysłom. W kapsule słuchu, uczestni-
cy będą mogli usłyszeć dźwięki natury, 
takie jak np. szumy na Tanwi. Dzięki 

kapsule zapachu turyści poznają zapa-
chy tego, co zbiera się w naturze i na 
polach bez przerabiana i obróbki (np. 
zioła). W strefie wzroku, dzięki spe-
cjalnym ekspozytorom, będzie można 
zobaczyć na własne oczy, jak widzą 
wybrane zwierzęta. Ściana dotyku po-
zwoli na dotkniecie ziemi, liści, kory, 
kamieni, skał czy gliny. W tej kapsule 
turyści będą mogli odczuć temperatu-
rę, wilgoć i fakturę materiału. Dzięki 
specjalnie przygotowanej pale-
cie smaków zwiedzający będą 
mogli skomponować ulubione 
smaki Roztocza. Odwiedzając 
strefę żywiołów, turyści będą 
mogli poznać potęgę sił natury: 
wody, ognia, ziemi i powietrza. 

Na blisko 8 hektarach 

powstaną: park miniatur Kresów 
Wschodnich, amfiteatr, restauracja, 
place zabaw i labirynt. 

Za przedsięwzięciem stoi czterech 
współudziałowców spółki Arbudy. Są 
to właściciel biura turystycznego
Quand z Tomaszowa Lubelskiego, le-
karz Henryk Dolanowski i Paweł Po-
doba z Tomaszowa Lubelskiego oraz 
Klaudia Kaproń, córka właściciela Za-
grody Roztocze z Obszy.

„Archipelag Roztocze” - europejski wymiar turystyki
Obok nieczynnej klinkierni w Budach powstaje centrum edukacyjno - rozrywkowe „Archipelag Rozto-

cze”. Inwestycja, której koszt szacowany jest na blisko 19 miliona złotych ma być magnesem dla turystów.

Pierwsza rekonstrukcja legendarnej bitwy pod Zaborecznem
Po 75 latach, w niedzielę 22 kwietnia na polach w miejscowościach Kolonia Partyzantów i Zaboreczno 

w gminie Krynice odbyła się pierwsza rekonstrukcja bitwy pod Zaborecznem, jaką partyzanci Batalionów 
Chłopskich stoczyli z okupantem niemieckim. 

Oglądający inscenizację mogli 
poczuć strach walki i tragedię ówcze-
snych mieszkańców, uciekających z 
płonących domów oraz posłuchać od-
głosów wybuchających granatów
i strzelających karabinów. Rekonstruk-
cję wydarzeń z 1943 roku z udziałem 
m.in. potomków dowódcy bitwy pod 
Zaborecznem Franciszka Bartłomowi-
cza pseudonim „Grzmot”, poprzedził 
koncert patriotyczny w wykonaniu ze-

społu „Pojednanie” z Krynic i Krasno-
brodzkiej Orkiestry Dętej oraz msza 
święta. Po eucharystii, którą odprawił 
proboszcz Sanktuarium Maryjnego w 
Krasnobrodzie ksiądz prałat Eugeniusz 
Derdziuk, uczestnicy uroczystości zło-
żyli kwiaty pod pomnikiem partyzan-
tów. 

Zwycięstwo partyzantów z BCh 
z 1943 roku przypomniało ponad 60 
miłośników historii z Tomaszowa Lu-

belskiego, Biłgoraja, Zamościa, Lublina 
i Wodzisławia Śląskiego. Rekonstruk-
torzy pod wodzą Marka Gwoździuka 
odtworzyli epizod ewakuacji ludności 
cywilnej z Antoniówki, a także najważ-
niejsze sceny pierwszego dnia bitwy. 

Oprócz efektów pirotechnicznych 
publiczność mogła zobaczyć dawne 
samochody, motocykle oraz umundu-
rowanie i uzbrojenie żołnierzy i party-
zantów z czasów II wojny światowej.
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Przygotowanie rekonstrukcji było 
możliwe dzięki staraniom członków 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Gminy Krynice, które pozyskało na 
ten cel pieniądze od Samorządu Wo-
jewództwa Lubelskiego, Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Repre-
sjonowanych, Urzędu Gminy Kryni-
ce oraz indywidualnych darczyńców.  
Wśród gości były wnuczki „Grzmota” 
prof. Barbara Bartłomowicz-Oesch i dr 

Maria Bartłomowicz-Krystyniecka,
a także członek zarządu województwa 
Arkadiusz Bratkowski, wójt gminy 
Krynice Janusz Bałabuch i burmistrz 
Krasnobrodu Kazimierz Misztal oraz 
członek zarządu Powiatu Tomaszow-
skiego Tadeusz Stanibuła i radna Te-
resa Eifler.
    Organizatorzy szacują, że wydarze-
nie obejrzało od 1,5 do 2 tysięcy osób. 
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KGW Polany w tomaszowskim parku

1 maja w Parku Miejskim w To-
maszowie Lubelskim odbył się XV 
Ekologiczny Kiermasz Rozmaitości 
- impreza cykliczna organizowana 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
im. Tomasza Zamoyskiego w To-
maszowie Lubelskim. Gminę Kry-
nice reprezentowało KGW Polany, 
które na tę okazję przygotowało sto-
isko z wyrobami pod nazwą „Smaki 
Roztocza”. Znalazły się wśród nich 
m.in. zupa gulaszowa, pierogi z 
kaszą i soczewicą czy też surówka 
z kapusty kiszonej. Stoisko z pro-

duktami ekologicznymi (oleje, po-
widła, przeciery warzywne) miała 
Dorota Sachajko. Rękodzieło
artystyczne prezentowały Teresa 
Sachajko i Małgorzata Kurzyńska. 
Na stoisku Ewy Garniec można 
było z kolei nabyć natural-
ne mydła i kosmetyki. Był 
to piętnasty z rzędu kier-
masz z udziałem aktyw-
nych kobiet z naszej gminy. 

Bezpłatne flagi

Kilkaset flag narodowych Polski trafiło do mieszkańców gminy Krynice tuż przed obchodzonym 2 
maja Świętem Flagi.

Akcję rozdawania flag zainicjował 
wójt gminy Krynice Janusz Bałabuch, 
pragnąc, by w żadnym domu na 
terenie gminy nie zabrakło podstawo-
wych symboli narodowych. - Kupi-
liśmy kilkaset biało-czerwonych flag 
o wymiarach 110 x 70 centymetrów, 

które z powodzeniem można wieszać 
na balkonach, ścianach czy domach. 
We wszystkich naszych szkołach 
rozdaliśmy uczniom ponad połowę 
flag, a resztę wydaliśmy w urzędzie i 
bibliotece - mówi wójt. Celem akcji 
było promowanie pozytywnych war-

tości, zwłaszcza postaw patriotycznych 
oraz zachęcenie wszystkich pokoleń 
do wywieszania flagi w czasie Święta 
Flagi, ale i z okazji przypadającego w 
tym roku 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Wyjątkowy rajd 
Około 30 miłośników historii i aktywnego wypoczynku wzięło udział w Rowerowym Rajdzie Turystycz-

no-Krajoznawczym „Szlakiem miejsc pamięci narodowej w gminie Krynice”. Wyprawa, organizowana w 
ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbyła się w Święto Konstytucji 
3 Maja.

Wśród tych, którzy na rowerach uczcili majowe 
święto byli nie tylko mieszkańcy Krynic, Antoniówki, 
Dzierążni, Romanówki, Polan i innych miejscowości 
gminy Krynice, ale nawet miłośnicy dwóch kółek z 
Lublina. To osoby w wieku od 12 do około 50 lat, w 
tym rodziny z dziećmi. Wszyscy na starcie otrzymali 
pamiątkowe koszulki, nawiązujące do 100-lecia nie-
podległości.

Uczestnicy eskapady, w której uczestniczył m.in. 
wójt Janusz Bałabuch, mieli do przejechania około 25 
kilometrów. Trasa przejazdu wiodła przez miejscowo-
ści: Krynice, Zajezierze, Polany, Zadnoga, Romanów-
ka, Zaboreczno, Kolonia Partyzantów, Antoniówka, 
ponownie Krynice i dalej przez Dzierążnię i Hutę 
Dzierążyńską.



Pomoc dla potrzebujących

80 mieszkańców gminy Krynice otrzymało w ostatnim czasie paczki z artykułami spożywczymi w 
ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Cykliści mieli okazję odwiedzić 
cmentarze wojenne w Antoniówce 
i Dzierążni, pomnik i mogiłę ofiar 
pacyfikacji Huty Dzierążyńskiej
i Bud oraz miejsce bitwy pod Zabo-
recznem.

Majową wyprawę, 
którą zakończyło wspólne 
grillowanie zorganizowa-
li: Urząd Gminy i GOK 
w Krynicach oraz OSP w 
Hucie Dzierążyńskiej.

Paczki, w dniach 10-11 maja wy-
dawali pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Krynicach. 
Była to druga tura wydawania produk-
tów w tym roku. Do otrzymania bez-

płatnej żywości są uprawnione osoby 
samotnie gospodarujące z dochodem 
nie przekraczającym kwoty 1 268 zło-
tych netto miesięcznie oraz rodziny, 
których dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty 1 028 złotych 
miesięcznie. Kolejna taka akcja pomo-
cy zostanie zorganizowana w sierpniu.
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„Dobry start” czyli 300 złotych dla każdego ucznia

W tym roku po raz pierwszy każde uczące się dziecko otrzyma 300 złotych na tak zwaną „szkolną 
wyprawkę”. Pierwsze pieniądze z rządowego programu „Dobry start” do rodzin trafią już we wrześniu. 

Program dotyczy dzieci uczących 
się w szkołach podstawowych, gim-
nazjach i dowolnego typu szkołach 
ponadpodstawowych. Raz w roku, w 
okolicach początku roku szkolnego, 
rodzice - niezależnie od swoich za-
robków i liczby dzieci - otrzymają 300 
złotych dla każdego, które pierwszego 
września pójdzie do szkoły. Co waż-
ne, rodziny otrzymają świadczenie bez 
względu na dochód. Program obejmu-
je dzieci wychowujące się zarówno w 

rodzinach, jak i te przebywające w pie-
czy zastępczej.
    Aby otrzymać wsparcie trzeba bę-
dzie złożyć wniosek. Dokumenty będę 
przyjmowane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krynicach od 
1 sierpnia do 30 listopada. Wnioski 
można też składać drogą elektronicz-
ną przez stronę Ministerstwa Rodziny 
empatia.mrpips.gov.pl oraz przez ban-
kowość elektroniczną wybranych ban-
ków od 1 lipca.

- Wnioski o świadczenie złożone 
w lipcu i sierpniu to gwarancja wy-
płaty świadczenia  nie później niż do 
30 września. W przypadku wniosków 
złożonych w późniejszych terminach 
na wypłatę świadczenia trzeba będzie 
poczekać maksymalnie dwa miąsiace
- informuje kierownik GOPS w Kryni-
cach Zbigniew Duchalski.
Więcej informacji można znaleźć na 
stronie:
www.mrpips.gov.pl/DobryStart

Spotkanie autorskie z Edytą Zarębską
11 maja w Bibliotece Publicznej Gminy Krynice odbyło się spotkanie z Edytą Zarębską – ilustratorką i 

pisarką, która zadebiutowała własnoręcznie ozdobioną bajką napisaną wierszem pod tytułem „Opowieści 
Babci Gruni”. Autorce towarzyszył mąż – muzyk i kompozytor Robert Zarębski. 

Edyta Zarębska jest współzałoży-
cielką wydawnictwa Bociuś. W 2007 
roku pisarka zdobyła wyróżnienie w 
ogólnopolskim konkursie im. Astrid 
Lindgren za książkę dla dzieci i mło-
dzieży, zorganizowanym przez Fun-
dację Cała Polska Czyta Dzieciom.

W spotkaniu wzięło udział blisko 
40 uczniów ze Szkoły Podstawowej w 

Krynicach wraz z opiekunami. Au-
torka opowiadała dzieciom o tym, w 
jaki sposób powstawała bajka „Opo-
wieści Btabci Gruni”, zdradziła im 
sporo tajemnic ze swojego życia, któ-
re skłoniły ją do pisania książek dla 
najmłodszych. Zgromadzeni mieli 
okazję dowiedzieć się więcej na temat 
pasji gościa, jaką jest malarstwo. Pod-

glądnęły także z bliska, jak powsta-
ją ilustracje do książki. W zabawę z 
uczestnikami spotkania włączył się 
towarzysz pisarki, który czytał bajki, 
zadawał zagadki i wspólnie z dziećmi 
śpiewał piosenkę „Mądra rzeka”.
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Małżeństwo od wielu lat spotyka się
z dziećmi w bibliotekach, po to by po-
przez zabawę i edukację zainteresować 
je czytelnictwem. Jak twierdzą kluczem 

do spełnienia marzeń jest poszukiwa-
nie informacji i wiedzy zawartej
w książkach. 

Akcja zorganizowana została w ra-

mach XV Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, realizowanego pod hasłem 
„(Do)Wolność Czytania”.

Jubileuszowy Piknik Ekologiczny 

Znakomita pogoda, bogaty program i wysoka frekwencja towarzyszyły V Piknikowi Ekologicznemu, 
który 29 maja odbył się w Szkole Podstawowej w Krynicach. Były występy artystyczne, kiermasz rozma-
itości z papierowej wikliny, konkurs latawców i degustacja lokalnych przysmaków.

      Na kiermaszu wyrobów z papie-
rowej wykliny można było kupić m.in. 
pięknie zdobione koszyczki, świeczniki 
i butelki. Za każde z arcydzieł wystar-
czyło zapłacić po kilka złotych.

Sporym zainteresowaniem cieszy-
ła się również loteria fantowa, na którą 
uczniowie przynieśli gry planszowe, 
książki, pluszaki i inne zabawki, z któ-
rych dochód zostanie przekazany na 
akcję „Adopcja serca”. Szkoła w Kryni-

cach bierze w niej udział od kilkunastu 
lat, wspierając najpierw dziewczynkę, a 
w ostatnich czterech latach - chłopca z 
Rwandy. Koordynacją zbiórki zajmuje 
się samorząd uczniowski.

W części artystycznej najmłod-
sze dzieci zaprezentowały ekologiczny 
spektakl teatralny, a ich starsi koledzy 
śpiewali ekologiczne piosenki. Młodzi 
artyści, wśród których byli również 
uczniowie ze Zwiartowa i Huty Dzie-
rążyńskiej, wykonywali także latawce, 
za które organizatorzy nagrodzili au-
torów słodkimi upominkami. Okazję 
do zaprezentowania swoich zdolności 
miały także cheerliderki ze szkolnego 
zespołu „Kobra”.

Uczestnicy imprezy mogli też 
skosztować lokalnych wypieków, po-
silić się owocami, potrawami z grilla i 

lodami oraz poszaleć na dmuchanych 
zjeżdżalniach.

Ponadto, zgodnie z pięciolet-
nią tradycją, uczniowie trzeciej klasy 
gimnazjum zasadzili „drzewko ab-
solwenta”, a Nadleśnictwo Tomaszów 
Lubelski, które było współorganizato-
rem imprezy, zorganizowało konkurs 
plastyczny oraz przygotowało wystawę 
roślin, ptaków i zwierząt.

Nagrody za biblijnych bohaterów
Młodzi plastycy z czterech gmin powiatów tomaszowskiego i zamojskiego zgłosili swoje propozycje 

w konkursie plastycznym „Mój ulubiony bohater biblijny”, który zorganizowała Szkoła Podstawowa
w Krynicach. 

Uczestnicy konkursu korzystali 
z różnych technik, od rysunku przez 
kolaż po obrazy i wycinanki. - Wśród 
wybieranych przez nich bohaterów 

najczęściej pojawiali się Mojżesz, Ma-
ryja, Jezus i prorok Daniel, ale sporo 
było także odniesień do innych postaci 
biblijnych, o których się rzadko wspo-

mina - podsumowuje nauczyciel religii 
w Szkole Podstawowej w Krynicach 
Zbigniew Perdun, który był jednym z 
jurorów. 
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Konkurs „Wiersze dla Niepodległej” 
W uczniach Szkoły Podstawowej w Krynicach drzemią niemałe talenty poetyckie. Młodzi ujawnili je 

pisząc prace w nie tak dawno zakończonym Konkursie Twórczości Poetyckiej „Wiersze dla Niepodległej”, 
który został zorganizowany z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
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Oprócz niego konkursowe propo-
zycje oceniali - ilustratorka książek 
Agnieszka Hacia, proboszcz miejsco-
wej parafii ksiądz Zbigniew Mazurek i 
nauczycielka plastyki Alina Wiśniew-
ska.

Łącznie na konkurs wpłynęło 63 
prac z 5 placówek oświatowych. 
Decyzją Komisji w kategoriach klas I 
- III oraz IV - VI przyznano nagrody 
i wyróżnienia, natomiast w kategorii 
klas VII - gimnazjum nagrody. 
W najmłodszej kategorii wiekowej 
uczniów z klas I - III szkół podstawo-
wych nagrody odebrali Emilia Jaku-
biec z SP w Szczebrzeszynie, Fabian 
Parol z SP w Wożuczynie oraz Gabrie-
la Czapla i Maciej Buczak z SP w Kry-

nicach. Z kolei wyróżnienia otrzymali 
Natalia Grzeszata z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Hucie Dzierą-
żyńskiej oraz Szymon Saputa

i Maja Sachajko z SP w Krynicach.
Spośród młodych plastyków z klas IV 
- VI laureatami zostali Amelia Piotro-

wicz z SP w Machnowie, Marcin Ra-
rot z SP w Krynicach, Aleksandra Wa-
nat z SP w Szczebrzeszynie i Bartosz 
Bełz z NSP w Hucie Dzierążyńskiej. 
Na liście wyróżnionych znaleźli się 
Michał Ryńko z SP w Krynicach oraz 
Julia Moskwa i Wiktoria Koziej z SP 
w Machnowie. W najstarszej katego-
rii autorów z klas siódmych
i gimnazjów jury przyznało nagrody 
dla uczennic SP w Krynicach - Julii 
Kunickiej, Patrycji Gałki i Aleksan-
dry Rarot. 

Podsumowanie konkursu od-
było się 29 maja podczas V Pikniku 

Ekologicznego. 

Zainteresowanie było zaskakują-
co duże, bo swoje propozycje zgłosiło 
44 uczniów, którzy pokazali nie tylko 
talent pisarski, ale również ciekawe 
spojrzenie na kwestie patriotyzmu, 
wolności czy niepodległości. Obok 
wzniosłych tekstów otrzymaliśmy 
sporo prac, dotyczących zwyczajnych 
spraw, ale związanych z tematyką kon-
kursu i takie zdobyły największe uzna-
nie jurorów - podsumowuje dyrektor 
SP w Krynicach Agata Baj. W najmłod-
szej kategorii uczniów klas I - III jury 
przyznało dwie podwójne nagrody, a 

na pierwszą zasłużył Adam Zieliński z 
klasy III. Drugie miejsce ex aequo zdo-
byli Joanna Kowalska z klasy II i Jakub 
Hawryluk z klasy III, a trzecie - Mag-
dalena Jasińska z klasy II i pierwszokla-
sistka Julia Kurzyńska. 

Najwięcej, bo 17 propozycji, zło-
żyli uczniowie klas IV i V. Najlepsze 
oceny zebrała Katarzyna Mużacz z kla-
sy V, drugie nagrody trafiły do czwar-
toklasistek Martyny Luciak i Pauliny 
Pejdy, a trzecią odebrał Jakub Jamroż z 
klasy V. Spośród najstarszych uczniów 
z klas VI i VII najwyższe oceny jurorów 

otrzymał Aleksander Matuszak z klasy 
VII, drugie miejsce zajął jego klasowy 
kolega Kacper Perdun, a trzecie - szó-
stoklasistka Zuzanna Gałan. 

Twórczość poetycką młodych au-
torów oceniały dyrektor i nauczycielka 
języka polskiego Agata Baj, polonistka 
Anna Parfin i nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnej Maria Jasiówka.

Uroczyste podsumowanie kon-
kursu i wręczenie nagród autorom 
najciekawszych „Wierszy dla Niepod-
ległej” odbyło się w szkole w Krynicach 
na początku czerwca.

Puchary i medale dla najlepszych
3 czerwca w Krynicach odbyło się Gminne Święto Sportu. W wydarzeniu udział wzięło ponad 100 

zawodników, rywalizujących w kilkunastu konkurencjach indywidualnych i zespołowych.

Turniej piłki nożnej seniorów 
wygrał Majdan Sielec, drugie miej-
sce zajął Zwiartów, a trzecie - „Dzi-
da” Majdanek - Majdan Krynicki. W 
zawodach juniorów najlepsza oka-
zała się drużyna o nazwie „Fapacze 
z 2a”, przed Krynicami i „Legionem”, 
a turniej żeńskich ekip zakończył się 
zwycięstwem Krynic, które okaza-

ły się lepsze od Zadnogi i „Kryni-
czanek”. Tytuły królów strzelców w 
poszczególnych kategoriach zdobyli 
odpowiednio - Radosław Matuszak 
z „Dzidy Majdanek”, Mateusz Kurzę-
pa z Antoniówki i Emilia Wojtasiuk 
z Huty Dzierążyńskiej. Wśród kon-
kurencji indywidualnych były m.in.: 
biegi w workach i biegi przełajowe, 

skoki w dal z miejsca i rzuty lotką 
do tarczy. Ukoronowaniem imprezy 
było wręczenie zawodnikom medali 
i pucharów.

Organizatorami sportowego 
święta byli: wójt gminy Krynice, 
miejscowy ośrodek kultury i szkoła 
podstawowa.
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Z konsultacji lekarskich, które 
były organizowane w ramach ogól-
nopolskiej kampanii „Teraz Serce” 
skorzystało 101 pacjentów. - To 
jedna z najwyższych frekwencji do-
tychczasowych akcji, które w ciągu 
ostatnich dwóch lat odbywały się 
przeważnie w galeriach handlowych 
w dużych miastach. Rekord wynosi 

107 osób więc do jego pobicia za-
brakło niewiele, a biorąc pod uwagę 
liczbę mieszkańców gminy Krynice 
należy się cieszyć, że mieszkańcy 
tak poważnie traktują troskę o swo-
je zdrowie - podkreślają organizato-
rzy badań. 

Chociaż na ich przeprowadze-
nie zarezerwowali osiem godzin 

cały czas chętnych do skorzystania z 
tej propozycji nie brakowało. Wszy-
scy mogli za darmo wykonać ba-
dania EKG, poziomu cholesterolu i 
ciśnienia, sprawdzić swój wskaźnik 
BMI i ocenić ryzyko zawału mię-
śnia sercowego oraz porozmawiać z 
dietetykiem.

Zdrowie ponad wszystko

Mieszkańcy gminy Krynice wiedzą, że o zdrowie warto dbać, a jednym ze sposobów osią-
gnięcia tego celu jest profilaktyka. Udowodnili to w niedzielę 3 czerwca tłumnie uczestnicząc w 
bezpłatnych badaniach kardiologicznych, które były połączone z Gminnym Świętem Sportu. 

Święto Rodziny w Hucie Dzierążyńskiej
,,Największym skarbem świata są Mama i Tata” hasłem tegorocznego Święta Rodziny, które 

odbyło się  5 czerwca w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Hucie Dzierążyńskiej.
W tym roku na uczestników 

imprezy czekało mnóstwo atrakcji.
Część artystyczną, z przygoto-

wanym z myślą o rodzicach mini 
koncertem wokalno-tanecznym, 
jak co roku poprowadziła dyrek-

tor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Krynitcach Joanna Jamroż. 
Zgromadzonej na sali publiczności 
najbardziej spodobał się ,,Taniec 
Kapeluszy’’ w wykonaniu  uczniów 
klas I - II według choreografii  Zofii 

Kowalskiej. Po części artystycznej 
modlitwę za uczestników impre-
zy poprowadził ksiądz proboszcz 
Czesław Gołdyn. 
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W programie nie mogło za-
braknąć corocznego podsumowa-
nia akcji charytatywnej ,,Plastiko-
we nakrętki dla Natalki’’i nagród 
dla najbardziej zasłużonych wolon-
tariuszy. Dalszą część rodzinnego 
święta uczestnicy zabawy spędzili 
na świeżym powietrzu. Przejażdż-
ka wozem strażackim, dmuchany 

zamek, trampolina, malowanie twa-
rzy, zabawy z animatorem i wspólne 
celebrowanie czasu przez dzieci, ro-
dziców oraz przybyłych gości wy-
pełniły kilkugodzinne świętowa-
nie. Na łasuchów czekały słodkości 
i pyszne kiełbaski.

Wśród zaproszonych gości 
pojawili się: dyrektor PBS w Kry-
nicach Zofia Płaza, radna powiatu 
tomaszowskiego Teresa Eifler oraz 

radni gminy Krynice: Jacek Gniwek 
i Jacek Janus.

Krynicka biblioteka prowadzi wiele form działalności. Jedną z nich są lekcje biblioteczne, których
tw ostatnich miesiącach było całkiem sporo. 

25 kwietnia dla uczniów klasy 
III Szkoły Podstawowej w Krynicach, 
zorganizowane zostało spotkanie ma-
jące na celu rozbudzenie wśród naj-

młodszych kultury czytelniczej. 
Dzieci zapoznane zostały z naj-
ważniejszymi zaletami czytania 
książek. Dzięki specjalnie opraco-
wanym zadaniom stworzyły listę 
plusów sięgania po lektury oraz 
poznały kolejne etapy powstawa-
nia książki. Ciekawym punktem 
spotkania było opracowanie przez 
uczniów regulaminu poszanowa-

nia książki oraz zadanie sprawdza-
jące znajomość autorów lektur, jakie 
dotychczas przerobili w szkole.

Kolejne ze spotkań, które odbyło 
się 16 maja, dedykowane było gru-
pie przedszkolaków, które nauczyły 
się m.in. wykonywać oryginalne za-
kładki do książek. Podczas spotkania 
nie zabrało zabaw z malowaniem w 
roli głównej, zagadek i czytania wy-
branych przez nie bajek. Ciekawa 
okazała się być dla nich zabawa „nić 

przyjaźni”, dzięki której najmłodsi 
przekonali się, jak wiele przyjemno-
ści sprawić może miły komplement 
od rówieśnika.

Jedno z ostatnich spotkań, tym 
razem zorganizowane dla uczniów 
klas starszych, wiązało się z projekcją 
filmu familijno-przygodowego „Tara-
paty”. Ten, uznawany jest za jedną z 
lepszych produkcji młodzieżowych 
ostatnich lat.

Biblioteka dzieciom
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Siódmy festiwal religijny
10 czerwca w kościele pod wezwaniem Św. Stanisława Biskupa w Krynicach odbył się VII Festiwal 

Pieśni ku czci Najświętszego Serca Jezusowego. Głównym jego celem było pobudzenie miłośników mu-
zyki do wykonywania pieśni liturgicznych i religijnych oraz popularyzacja najbardziej wartościowych treści 
muzycznych i sacrum w pieśniach.

W akcji realizowanej pod hasłem 
„RzeczpospoCzyta” wzięły udział 
1873 biblioteki z całej Polski. Wśród 
nich była też Biblioteka Publiczna 
Gminy Krynice. Placówka, podobnie 
jak i w latach poprzednich, do wspól-
nej czytelniczej zabawy zaprosiła naj-
młodszych mieszkańców gminy Kry-
nice.

Na czytelników czekały ciekawe 
zajęcia i zabawy. Dzieci miały okazję 
uczestniczyć w pogadance i projekcji 
filmików edukacyjnych dedykowa-
nych 100-leciu odzyskania niepod-
ległości, dzięki czemu poznały bliżej 
historię swojej ojczyzny oraz dowie-
działy się też sporo na temat symboli 
narodowych. Jednym z omawianych 
tematów była wizja Polski, w tym 
gminy Krynice za 100 lat. Uczestni-
cy zajęć przygotowali kapsułę czasu, 
w której umieścili informacje skiero-
wane do przyszłych pokoleń. Kapsuła 
została wrzucona do krynickiego za-

lewu. Na najmłodszych czekała także 
ciekawa lekcja poświęcona najpopu-
larniejszym polskim i roztoczańskim 
legendom. Jedną z najtrafniejszych 
atrakcji wieczoru były zajęcia pla-
styczne, podczas których powstały 
wyjątkowe kotyliony i malowidła 
przedstawiające bohaterów z ulu-
bionych legend. Nie zabrakło czyta-
nia do poduszki i zabaw na wesoło. 
Dla dzieci zorganizowana została 
ponadto kanapkowa uczta. 

Każdy z uczestników za
aktywność został doceniony pa-
miątkowym dyplomem i drobnymi 
nagrodami rzeczowymi. Gościem 
honorowym Nocy Bibliotek był wójt 
gminy Janusz Bałabuch. 

Spotkanie w bibliotece zorgani-
zowane zostało przez pracowników 
biblioteki i wsparciu Teresy Śmiech, 
nauczycielki SP w Krynicach, która 
poprowadziła warsztaty plastyczne. 
To za sprawą prowadzącej, dzieci 

otrzymały unikatowe malowanki ob-
razujące najważniejsze obiekty znaj-
dujące się w Krynicach.

Wieczorne czytanie
W sobotę 9 czerwca odbyła się IV edycja ogólnopolskiej Nocy Bibliotek – pełnej atrakcji im-

prezy promującej czytelnictwo i bibliotekę jako miejsce, w którym warto bywać.

Festiwal poprzedzony mszą świętą 
celebrowaną przez proboszcza krynic-
kiej parafii księdza Zbigniewa Mazur-
ka, rozpoczęty został koncertem muzy-
ki organowej w wykonaniu Mateusza 
Wiciejewskiego – organisty z Sank-
tuarium Matki Bożej Szkaplerznej w 
Nabrożu. Z zaproszenia organizatorów 

skorzystało jedenaście zespołów z po-
wiatów: tomaszowskiego, hrubieszow-
skiego i zamojskiego. Były to grupy: 
„Czerwona Jarzębina” z gminy Jarczów, 
Chór „Pasjonata” z gminy Komarów-
-Osada, Zespół „Olszanka” z gminy 
Susiec, Zespół „Legenda – Wożuczyn” 
z gminy Rachanie, Chór „Wiarus” z 

gminy Sitno, Zespół Nauczycielski 
„Rapsodia” z gminy Lubycza Królew-
ska, Zespół Folklorystyczny „Wójto-
wianie” z gminy Krasnobród i Zespół 
„Górzanki” z gminy Werbkowice. 



Gminę Krynice repre-
zentowali: Zespół „Zwiarto-
wianki”, Zespół „Pojednanie”
i Zespół „Krynickie Szuwarki”.

Artyści wykonywali po dwie 
pieśni, w tym jedną ku czci Serca 
Jezusowego i jedną eucharystyczną. 
Festiwal nie miał formuły konkur-
su tylko przeglądu, dlatego wszy-
scy otrzymali upominki i dyplomy. 

Wśród gości znaleź-
li się m.in. wójt gminy Krynice 
Janusz Bałabuch, radna powia-

tu tomaszowskiego Teresa Eifler 
i sołtys Krynic Halina Kałuża.

Organizatorem przedsięwzię-
cia byli: Gminny Ośrodek Kultury 
w Krynicach, Parafia Rzymskoka-
tolicka w Krynicach oraz Stowarzy-
szenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Krynice, przy współpracy z Kołem 
Gospodyń Wiejskich w Krynicach 
i Zadnodze. Patronat honorowy 
nad Festiwalem objął wójt gminy 
Krynice Janusz Bałabuch. Przedsię-
wzięcie zrealizowano dzięki wspar-
ciu finansowemu sponsorów, wśród 
których znaleźli się: Alina i Ryszard 
Kniaziowie, Małgorzata Dwor-
niczuk i Magdalena Matuszak.

Krynickie podsumowanie roku szkolnego
Koniec roku szkolnego to czas podsumowań - stąd też samorząd gminy Krynice jak co roku  wyróżnił 

najlepszych.

Tegoroczna uroczystość zakończe-
nia roku szkolnego odbyła się 22 czerw-
ca w trzech szkołach na terenie gminy. 
Każdą z nich odwiedził wójt Janusz 
Bałabuch, by wspólnie z uczniami, dy-
rektorami, nauczycielami i rodzicami 
świętować sukcesy kończącego się roku 
szkolnego, podziękować wszystkim za 

codzienny trud i docenić najwybitniej-
szych. W tym roku z rąk wójta nagrody 
i podziękowania za szczególne osią-
gnięcia w nauce, sporcie i za udział w 
konkursie „Trzymaj formę” otrzymało 
37 uczniów.

Koniec roku szkolnego był też 
okazją do oficjalnego podsumowa-

nia przez dyrektor GOK w Krynicach 
Joannę Jamroż sezonu szachowego. 
Najlepsi i najbardziej zaangażowani w 
królewską grę zawodnicy zostali na-
grodzeni pucharami i dyplomami. 
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Święto Ryby i Tataraku

Wspólne biesiadowanie, smakowanie regionalnych potraw i zdobywanie nowych umiejętno-
ści. Na takie atrakcje można było liczyć 24 czerwca w Krynicach podczas „Święta Ryby i Tataraku”

Tego dnia zgromadzeni mogli m.in. wziąć udział 
w warsztatach rękodzielniczych i pokazach kulinar-
nych oraz obejrzeć występy artystyczne. Na zajęciach 
rękodzielniczych pod kierunkiem Agaty Piwko z Pra-
cowni Rękodzieła „Agaart” uczestnicy przekonali się 
jak można efektywnie i efektownie wykorzystać łatwo 
dostępną w gminie Krynice trzcinę. Z tego surowca 
oraz suszonych kwiatów powstawały kompozycje, któ-
re można wykorzystać na przykład do dekoracji do-

mów, na prezent, albo jako pomysł na źródło dodatko-
wego dochodu. 

Kolejna propozycja była skierowana nie tylko do 
smakoszy. Był to pokaz kulinarny w wykonaniu mi-
strza Krzysztofa Monastyrskiego, preferującego da-
nia bez konserwantów, który serwował m.in. pstrąga 
i drobiowe filety z grilla, przyrządzone na bazie oleju 
lnianego i roztoczańskiego oleju rzepakowego.

Warsztatom i prezentacjom towa-
rzyszyły wystawy rękodzieła ludowego 
oraz Koncert Roztoczańskiej Pieśni 
Biesiadnej, w którym wystąpili: Toma-
szowska Kapela Podwórkowa, zespół 
„Arabeska” z Mircza, a także „Krynic-
kie Szuwarki” i „Pojednanie” z Krynic. 

Organizowane przez Stowarzysze-
nie na Rzecz Rozwoju Gminy Krynice 

„Święto Ryby i Tataraku” było współ-
finansowane ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, pozy-
skanych za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „Roztocze Toma-
szowskie”. 
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Sobótka Wędkarska
Zaczęła się w sobotę 23 czerwca od zawodów wędkarskich, a skończyła w noc z 24 na 25 czerwca. 

Kolejna edycja krynickiego festynu świętojańskiego za nami.

Wieczorna impreza zainagurowana została sobotnimi 
zawodami wędkarskimi z udziałem 34 zawodników. Wśród 
seniorów wygrał je Leszek Robaczyński, przed Dariuszem 
Dudą i Tomaszem Harbuzem. W kategorii juniorów najbar-
dziej skuteczny okazał się Kamil Harbuz, który wyprzedził 
Dominika Pitaka i Julię Dudę. Spośród najmłodszych węd-
karzy z grupy młodzików zwyciężyła Natalia Kowalczuk, 
drugi był Antonio Orlando, a trzecie miejsce zajął Patryk 
Szykuła. Złowieniem największych ryb mogli się poszczy-
cić w poszczególnych kategoriach odpowiednio - Wojciech 
Łaszyński, Dominik Pitak oraz Natalia Kowalczuk i Anto-
nio Orlando. 

Wręczenie nagród odbyło się na starcie niedzielnego 
festynu. Trofea dla wędkarzy wręczał m.in. wójt gminy Kry-

nice Janusz Bałabuch.
Podczas imprezy odbywały się również tradycyjne 

konkursy poszukiwania kwiatu paproci i wianków sobót-
kowych. Te najładniejsze przygotowały - w kategorii dzieci 
do lat 12 - Maja Bul, a wśród młodzieży i dorosłych - kolej-
no - Beata Rarot, KGW Zadnoga i KGW Dzierążnia. Jedyne 
wyróżnienie otrzymała Zuzanna Gałan. 

Wieczorną część festynu wypełniły koncerty zespołów 
„Lili”, „Baflo” i „4Heven” oraz pokaz tańca ognia w wykona-
niu Agencji Artystycznej „Kilm Events”. 

Organizatorami wydarzenia byli: wójt gminy Krynice, 
Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach, Zarząd Okręgu 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Zamościu oraz Koło 
Wędkarskie w Krynicach.
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Piłkarska wiosna uczniów Szkoły Podstawowej w Krynicach

Koniec wiosny to jak zawsze bardzo aktywny okres dla piłkarek i piłkarzy ze Szkoły Podstawowej w Kryni-
cach, którzy w kwietniu i maju uczestniczyli w licznych zawodach i turniejach piłkarskich. Okres ten to koń-
cówka szkolnego sezonu sportowego, w którym rozgrywane są najważniejsze piłkarskie zawody szkolne.

Młodzi kryniccy sportowcy udowodnili swoje piłkar-
skie umiejętności, plasując się niezmiennie wśród najlep-
szych drużyn z powiatu tomaszowskiego.

Oto niektóre sukcesy uczniów z krynickiej podsta-
wówki:
- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tomaszowskiego LZS 
w piłce nożnej dziewcząt klas gimnazjalnych na rok 2018 - 
Ulhówek, 22 maja 2018 - Mistrzostwo Powiatu
- II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tomaszowskiego 
LZS w piłce nożnej chłopców klas gimnazjalnych na rok 
2018 - Tyszowce, 24 maja 2018 - Wicemistrzostwo Powiatu
- II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tomaszowskiego 

LZS w piłce nożnej chłopców szkół podstawowych na rok 
2018 - Bełżec, 21 maja 2018 - Wicemistrzostwo Powiatu
- III miejsce w powiecie w Powiatowej Gimnazjadzie SZS 
w piłce nożnej dziewcząt klas gimnazjalnych - Tomaszów 
Lubelski, 10 kwietnia 2018
- IV miejsce w turnieju piłki nożnej chłopców klas IV o 
Puchar Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Bełżcu - 15 maja 2018
- V miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tomaszowskiego 
LZS w piłce nożnej dziewcząt szkół podstawowych na rok 
2018 - Tomaszów Lubelski, 18 maja 2018

Ogrodniku! Pochwal się swą pracą!

Ruszyło przyjmowanie zgłoszeń do Konkursu na „Najpiękniejszy Ogródek Przydomowy w Gminie Krynice”. 
Propozycja skierowana jest do wszystkich właścicieli, użytkowników ogrodów położonych administracyjnie na terenie 
gminy Krynice.

Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest zgłoszenie deklaracji i stosownego oświadczenia w siedzibie
Gminnego Ośrodka Kultury w Krynicach. Do zgłoszenia należy dołączyć 4-5 zdjęć obiektu w formie papierowej o 
wymiarze 100x150 mm lub w formie cyfrowej na płycie DVD. Widok obiektu można udokumentować także w formie 
filmu nie przekraczającego 3 minut. Zdjęcia lub film powinny przedstawiać najatrakcyjniejsze elementy ogrodu, które 
poddane zostaną ocenie Komisji Konkursowej, która w uzgodnionym z właścicielem obiektu terminem, dokona wizy-
tacji zgłoszonego obiektu.

Zgłoszenia do konkursu będą przyjmowane do końca lipca. Oficjalne ogłoszenie wyników, wręczenie nagród oraz 
przyznanie wyróżnień nastąpi podczas Dożynek Gminno-Parafialnych w Majdanie-Sielcu.
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Występ za występem

Wojewódzkie podium piłkarek w Wilkowie

Dobra passa młodzieżowej grupy wokalno - instrumentalnej „Krynickie Szuwarki” trwa. Naj-
lepszym tego dowodem są najnowsze sukcesy jej członków. Tych, w ostatnim czasie nazbierało 
się całkiem sporo.

Piłkarki ze Szkoły Podstawowej w Krynicach na podium Finałów Wojewódzkich Turnieju „Pił-
karska kadra czeka”.

14 kwietnia reprezentanci ze-
społu: Natalia Kowalczuk, Julia i Ma-
teusz Lenard oraz Wiktoria Stopa, 
wzięli udział w XXIII edycji „Śpie-
wającego Słowika”, organizowanej 
przez Tomaszowski Dom Kultury. 
Mateusz Lenard za występ w kate-
gorii 17-20 lat został nagrodzony III 
miejscem. Solista został także laure-
atem II i III nagrody w X Konkursie 
i Festiwalu Piosenki Śpiewanej „Sta-
churiada”. Cykliczna impreza orga-
nizowana przed TDK w Tomaszowie 
Lubelskim odbyła się 21 kwietnia. 

25 kwietnia grupa „Krynic-

kie Szuwarki” zdobyła wyróżnienie 
podczas XI Przeglądu Poezji Śpie-
wanej poświęconemu twórczości 
Marka Grechuty, organizowanego 
przez Bursę Szkolną Nr 2 w Za-
mościu. Jury doceniło wtedy także 
Mateusza Lenarta, któremu przy-
znało II miejsce za występ w kate-
gorii szkół ponadgimnazjalnych.

12 maja zespół wywalczył 
I miejsce, a soliści: Kinga Gęśla
i Mateusz Lenard otrzymali wy-
różnienia na VIII Międzypowia-
towym Festiwalu Pieśni i Piosen-
ki Maryjnej w Werbkowicach. 

Dokładnie tydzień po świet-
nym występie, grupa dała się po-
znać podczas Festiwalu Ku Czci Św. 
Jana Nepomucena w Suścu. Występ 
formacji został nagrodzony przy-
znaniem jej II miejsca. Tego same-
go dnia, wspominany wielokrotnie 
Mateusz Lenard, wystąpił ponad-
to na deskach sceny Zamojskiego 
Domu Kultury w Zamościu, śpie-
wając piosenkę w ramach chary-
tatywnego koncertu „Kapele Serc”. 

Instruktorem grupy od po-
czątku jej powstania jest muzyk
i instrumentalista Roman Śliwiński. 

Podczas zawodów, które odbyły 
się we wtorek 12 czerwca w Wilko-
wie, podopieczne Roberta Zieliń-
skiego i Mirosława Krupy zajęły 
trzecie miejsce.

W zawodach rywalizowały 
dziewczęta, urodzone w 2003 roku 
i później. - Mierzyliśmy się nie tyl-
ko z mocnymi rywalkami, ale tak-
że z deszczową pogodą, która na 
pewno nie ułatwiała zadania, choć 
była jednakowa dla wszystkich dru-
żyn. Nasze przeciwniczki okazały 
się lepsze, ale podium na zawodach 
wojewódzkich jest dobrym zakoń-
czeniem tegorocznego sezonu - po-

daje trener krynickiej reprezentacji 
szkolnej Robert Zieliński. 
Drugie miejsce we wtorkowym tur-
nieju zajął UKS „Dubler” Opole 
Lubelskie, a wygrał GKS „Potok” 
Sitno, który będzie reprezentować 
województwo lubelskie w finałach 
krajowych. Zespół z SP w Kryni-
cach zagrał w składzie: Aleksandra 
Baryła, Julia Olszewska, Wiktoria 
Pasieczna, Kinga Całka, Magdalena 
Guczma, Justyna Kluczyńska, Oli-
wia Szykuła, Emilia Buczak, Alek-
sandra Gałka, Julia Luciak, Alek-
sandra Rarot, Martyna Dąbrowska, 
Gabriela Furmańczuk, Aleksandra 

Nędzyńska, Natalia Kukułowicz, 
Patrycja Flak i Julia Gałka. 
Drużyna chłopców z tej samej kate-
gorii wiekowej zakończyła udział w 
tegorocznym turnieju na etapie po-
wiatowym, zdobywając tytuł wice-
mistrzów powiatu tomaszowskiego. 
Ich młodsi koledzy z rocznika 2005 
i młodsi startowali w zawodach pod 
nazwą „Mała piłkarska kadra cze-
ka”, w których także zajęli drugie 
miejsce w powiecie, a dziewczęta 
uplasowały się na piątej pozycji. 
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Weź udział i Ty!

Zapraszamy do udziału w Questingu „Osobliwości Gminy Krynice.” Celem tej gry tereno-

wej jest upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa części gminy Krynice na trasie szlaku 

rowerowego. Zabawa polega na uzyskaniu jak największej liczby punktów. Punkty otrzy-

muje się poprzez zdobywanie (rowerem) baz. Zdobycie bazy to dotarcie do niej, zrobienie 

w niej zdjęcia i opublikowanie na facebooku na profilu Krynicki Szlak Rowerowy pod wy-

darzeniem i ewentualne rozwiązanie zadania zamieszczonego na specjalnej karcie (dodat-

kowe punkty). Akcja organizowana przez wójta gminy Krynice i Gminny Ośrodek Kultury 

w Krynicach trwa od 13 czerwca do 10 września i jest skierowana do wszystkich chętnych. 

Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie swojego udziału drogą mailową pod adresem 

gok_krynice@poczta.onet.pl lub osobiście do ośrodka kultury, a następnie dostarczenie 

rozwiązanego Questu. Każdy z uczestników może liczyć na upominek, a najlepsi na nagro-

dę główną. Szczegółowy regulamin zabawy zamieszczony został na stronie organizatora. 

Feliks Łukowski
Feliks Łukowski pseudonim 

”Pstryk” urodził się 28 października 
1919 r. w Siemnicach. Do wybuchu 
wojny w 1939 r. ukończył cztery 
klasy gimnazjum przyklasztornego 
oo. Benedyktów w Radecznicy. W 
czasie okupacji należał do Związ-
ku Walki Zbrojnej,a potem Armii 
Krajowej (BIP - Biura Informacji i 
Propagandy VII rejonu). Prowadził 
indywidualne tajne nauczanie w 
Siemnicach i Wożuczyn Cukrowni. 
Po zdaniu w 1946 r. w Tomaszowie 
Lubelskim matury rozpoczął studia 
weterynaryjne we Wrocławiu, które 
przerwał z powodów zdrowotnych. 
Po skończeniu rocznego kursu pe-
dagogicznego w Jeleniej Górze zo-
stał nauczycielem dzieci greckich 
emigrantów na Dolnym i Opolskim 
Śląsku. W latach 50. powrócił na 
Lubelszczyznę. W latach 1952-54 
uczył chemii, matematyki w szko-
le w Wożuczynie. W 1954 r. wraz z 
żoną Michaliną i synem Jackiem na 
stałe przeniósł się do Krynic, gdzie 
kontynuował pracę pedagogiczną 
w Szkole Podstawowej. W Kryni-
cach urodziły się mu dwie córki 
- Małgorzata i Barbara. W latach 
60. Łukowski studiował w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Krakowie i 
na Uniwersytecie Marii Curie-Skło-

dowskiej w Lublinie. Z Krynicami 
związał się na stałe. Był początkowo 
kierownikiem, a potem dyrektorem 
placówki. Jako pedagog dał się po-
znać jako dobry organizator i od-
dany społecznik. Zainicjował m.in. 
powstanie nowego budynku szkoły.  
     Feliks Łukowski zasłynął jako 

wybitny fotograf. Fotografował 
głównie ludzi w swoich rodzinnych 
Siemnicach, gdzie pełnił funkcję 
miejscowego fotografa, wykonywał 
fotografie rodzinne, utrwalał przy 
pomocy aparatu: śluby, pogrzeby, 
pierwsze komunie święte, procesje 
kościelne. Wykonywał zdjęcia do 
dowodów osobistych. Miał świado-

mość dokumentalnej roli zdjęcia, 
o czym świadczą liczne fotogra-
fie codziennych prac. Jego zdjęcia 
mają znaczenie w szerszym kon-
tekście - historii Polski. Łukowski 
fotografował m.in. Niemców z Re-
ichu i Besarabii, Kozaków z Armii 
Czerwonej podkreślających swoją 
siłę eksponując broń, partyzantów i 
sceny ekshumacji grobów. Fotogra-
fię traktował jako hobby i rozrywkę. 

Zmarł 5 lutego 1985 r. w 
Tomaszowie Lubelskim. Po-
chowany został na cmenta-
rzu parafialnym w Wożuczynie.

Zbiór fotografii Łukowskie-
go, uratowany dzięki koledze Je-
rzemu Lewczyńskiemu (artysta 
fotografik z Rachań) znajduje się 
w Muzeum Zamojskim. Ocalone 
fotografie wielokrotnie wykorzy-
stywane były w różnych publika-
cjach. Łukowski jest bohaterem 
filmów zrealizowanych przez Tele-
wizję Edukacyjną pt: „Zostały tylko 

fotografie” i ”Fotografowie prowincjo-

nalni” oraz filmu dokumentalne-
go przygotowanego przez telewi-
zję holenderską - ”In Europa 1943”.



1. „Teraz …” - nazwa ogólnopolskiej kampanii, polegającej na or-
ganizowaniu bezpłatnych badań kardiologicznych 
2. Zespół, gwiazdy Festynu Świętojańskiego 
3. Nazwa szkolnego zespołu cheerliderek z Krynic 
4. Nazwa zespołu z gminy Werbkowice, który uczestniczył 10 
czerwca w Festiwalu Pieśni ku czci Najświętszego Serca Jezuso-
wego 
5. Roślina, która była tematem głównym warsztatów rękodzieła 
organizowanych 24 czerwca 
6. Nazwisko ministra spraw wewnętrznych i administracji, któ-
ry w kwietniu wręczył wójtowi Krynic promesę na przebudowę 
drogi 
7. Tytuł filmu familijno-przygodowego prezentowanego w ra-
mach Nocy Bibliotek 2018 

8. Współorganizatorzy V Pikniku Ekologicznego w Krynicach 
9. Nazwisko autorki bajek dla dzieci, znanej jako Babcia Grunia 
10. Imię proroka, bohatera prac plastycznych w konkursie „Mój 
ulubiony bohater biblijny” 
11. Ta miejscowość była jednym z punktów trasy majowego rajdu 
rowerowego 
12. Obiekt w formie kuli, którego budowa jest częścią planu rewi-
talizacji Krynic 
13. Ryba serwowana podczas Święta Ryby i Tataraku 
14. Budynek, który jest głównym elementem powstającego w Bu-
dach „Archipelagu Roztocze” 
15. Przedmiot wykładany przez Wacława Oszajcę na Papieskim 
Wydziale Teologicznym w Warszawie 
16. Miesiąc Święta Flagi 

Przepisy na smakołyki serwowane przez mistrza kuchni
Krzysztofa Monastyrskiego podczas „Święta Ryby i Tataraku”

Pstrąg w oleju rzepakowym

Filet z kurczaka w czubrzycy

Młoda kapusta w occie ryżowym
Składniki:
2 sztuki pstrąga 
5 ml oleju rzepakowego
3 dkg koperku
sok z połowy cytryny 
pół cebuli
sól 
pieprz

Wykonanie:
Pstrąga  dokładnie oczyszczamy, płuczemy i osuszamy. 
Następnie nacieramy go solą, pieprzem i skrapiamy 
sokiem z cytryny. Odstawiamy na około godzinę.W 
tym czasie siekamy koperek i kroimy cebulę w piórka. 
Pstrąga marynujemy w oleju rzepakowym (tak, aby 
pstrąg dobrze był otoczony olejem), cebuli i  koperku. 
Zostawiamy na co najmniej 12 godzin. Grillujemy z 
każdej strony po 3 minuty.

Składniki:
0,5 kg piersi z kurczaka
5 ml oleju lnianego
sól
pieprz
czosnek
czubrzyca 

Wykonanie:
Fileta z  kurczaka kroimy 
w plastry. Marynujemy w 
przyprawach i oleju lnia-
nym.
Zostawiamy na co najmniej 
12 godzin. Grillujemy po 
kilka minut z każdej strony.

Nagrody za rozwiązanie krzyżówki przyznane będą w dwóch

kategoriach:

- za odgadnięcie hasła

- za prawidłowe odpowiedzi na wszystkie 16 pytań.

Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach czeka na Państwa odpowiedzi do końca 
sierpnia. Można je przynieść osobiście w kopercie, wysłać pocztą elektroniczną: 
gok_krynice@poczta.onet.pl lub tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Kultury, 
Krynice 1, 22-610 Krynice.
Kto zostanie krzyżówkowym laureatem „Krynickich Wieści” dowiemy się w na-
stępnym numerze. Prawidłowe odpowiedzi i nazwiska nagrodzonych wydruku-
jemy w kolejnym wydaniu naszej gazety.

Rozwiązanie krzyżówki nr 4: 

Hasło: Wesołego Alleluja

Odpowiedzi:

1. Zwiartów 2. Kwiecień 3. Promesa 4. Środa 
5. Spółdzielnia 6. Kolektory 7. Grzmot 8. Zadnoga 
9. Randka 10. Volkswagen 11. Żonglowania
12. Pojednanie 13. Luty 14. Ukraina 15. Jasełek
16. Kalafior

Nagrodę za odgadnięcie hasła otrzymuje Aleksandra 
Gałka. Nagrodę za wszystkie prawidłowe odpowie-
dzi otrzymuje Agnieszka Dzirba. Po odbiór nagród 
prosimy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Krynicach do końca lipca.

Nagrody rzeczowe o wartości 100 zł łącznie ufun-
dował Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach.

Składniki:
1 kapusta
10 ml octu ryżowego
3 dkg koperku 
cukier
sól
pieprz 
5 ml oleju lnianego

Wykonanie:
Kapustę drobno kroimy. 
Dodajemy sól i cukier. Do-
kładnie mieszamy i zosta-
wiamy na kilkanaście mi-
nut. Następnie odciskamy i 
dodajemy ocet, olej i posie-
kany koperek. Doprawiamy 
do smaku.


